
МУ «Управление образования Администрации Катайского муниципального округа»
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Боровская средняя общеобразовательная школа»
ул. Ленина, д. 1, с. Боровское, Катайского района, Курганской области, 641709

тел. 8-(35-251)-2-82-38 e-mail: borovskola@mail.ru

Приказ
27.08.2024 № 289

Об утверждении календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 и подпунктом 11 п.1 ст.34 Федерального
закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях организованного начала и
проведения 2024-2025 учебного года в Муниципальном казённом общеобразовательном
учреждении «Боровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Боровская средняя общеобразовательная школа» на
2024 - 2025 учебный год (начальное общее образование) (Приложение 1).

2. Утвердить календарный учебный график муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Боровская средняя общеобразовательная школа» на
2024 - 2025 учебный год (начальное общее образование) (Приложение 2).

3. Организовать образовательный процесс в соответствии с утвержденными
календарными учебными графиками на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.И. Анашкина

mailto:borovskola@mail.ru


Приложение 1
к приказу № 289 от 27.08.2024 г.

«Об утверждении календарного учебного
графика на 2024-2025 учебный год»

Календарный учебный график
муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Боровская средняя общеобразовательная школа»
на 2024 - 2025 учебный год

начальное общее образование

Календарный учебный график является документом, регламентирующим организацию
образовательного процесса на 2024-2025 учебный год в муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении «Боровская средняя общеобразовательная школа».

1. Регламентация образовательного процесса на 2024 – 2025 учебный год:
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Боровская средняя

общеобразовательная школа» работает в режиме пятидневной учебной недели в 1-8
классах, в режиме шестидневной учебной недели в 9 классе.

Школа работает в одну смену.
Учебный год в школе начинается со 2 сентября и заканчивается у 1 – 8 классов 26

мая, для обучающихся 9 класса учебный год завершается в соответствии с расписанием
государственной итоговой аттестации и учебным планом. Продолжительность учебного
года 1-го класса составляет 33 учебные недели; во 2 - 8 классах – 34 учебных недели, в 9
классе - в соответствии с расписанием ГИА.

Во 2-9 классах продолжительность учебных занятий 40 минут, в связи с тем, что
организован подвоз детей из д. Гусиное.

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебного года:

 1-е классы – 33 недели (161 учебный день);
 2–4-е классы – 34 недели (166 учебных дней).

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных
днях

1-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

Количество учебных
дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть 13.01.2025 28.03.2025 10 48

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 33

Итого в учебном году 33 161



2–4-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

Количество учебных
дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть 13.01.2025 22.03.2025 10 49

IV четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 37

Итого в учебном году 34 166

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
1-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность
каникул, праздничных и выходных дней в
календарных дняхНачало Окончание

Осенние
каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15

Дополнительные
каникулы 15.02.2025 24.02.2025 10

Весенние
каникулы 23.03.2025 31.03.2025 9

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97

Выходные дни 63

Из них праздничные дни 4

Итого 204
2–4-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность каникул, праздничных
и выходных дней в календарных дняхНачало Окончание

Осенние
каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние
каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15

Весенние
каникулы 23.03.2025 31.03.2025 9

Летние
каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97

Выходные дни 68

Из них праздничные дни 4

Итого 199



4. Сроки проведения промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года в сроки с 14 апреля по 14
мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного
плана.

Класс Учебный предмет Форма промежуточной
аттестации

2–4-е Русский язык Учет образовательных
результатов

2–4-е Литературное чтение Учет образовательных
результатов

2–4-е Родной язык Учет образовательных
результатов

2–4-е Литературное чтение на родном языке Учет образовательных
результатов

2–4-е Иностранный язык Учет образовательных
результатов

2–4-е Математика Учет образовательных
результатов

2–4-е Окружающий мир Учет образовательных
результатов

2–4-е Музыка Учет образовательных
результатов

2–4-е Изобразительное искусство Учет образовательных
результатов

2–4-е Труд (технология) Учет образовательных
результатов

2–4-е Физическая культура Учет образовательных
результатов

4-й Основы религиозных культур и светской
этики

Учет образовательных
результатов

5. Дополнительные сведения
5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы

Учебная неделя (дней) 5 5

Урок (минут) 35 – 40 35-40

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20

Периодичность промежуточной аттестации – 1 раз в год



5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность
Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

1-е классы 2-е классы 3-и классы 4-е классы

Урочная 21 23 23 23

Внеурочная 2 2 2 2,75

5.3. Расписание звонков и перемен
1-е классы/понедельник

Образовательная деятельность Сентябрь–октябрь Ноябрь–декабрь Январь–май

Классный час 8:40-9:10 8:40-9:10 8:40-9:10

1-я перемена 9:10-9:20 9:10-9:20 9:10-9:20

1-й урок 9:20–9:55 9:20–9:55 9:20–10:00

2-я перемена 9:55–10:15 9:55–10:15 10:00–10:20

2-й урок 10:15–10:50 10:15–10:50 10:20–11:00

Динамическая пауза 10:50–11:30 10:50–11:30 11:00–11:40

3-й урок 11:30–12:05 11:30–12:05 11:40–12:20

4-я перемена – 12:05–12:15 11:20–12:30

4-й урок – 12:15–12:50 12:30–13:10

5-я перемена – 12:50–13:00 13:10–13:20

5-й урок – – –

1 класс/вторник-четверг

Образовательная деятельность Сентябрь–октябрь Ноябрь–декабрь Январь–май

1-й урок 8:30–9:05 8:30–9:05 8:30–9:10

1-я перемена 9:05–9:15 9:05–9:15 9:10–9:20

2-й урок 9:15–9:50 9:15–9:50 9:20–10:00

Динамическая пауза 9:50–10:30 9:50–10:30 10:00–10:40

3-й урок 10:30–11:05 10:30–11:05 10:40–11:20

3-я перемена – 11:05–11:15 11:20–11:30

4-й урок – 11:15–11:50 11:30–12:10

4-я перемена – 11:50–12:00 12:10–12:20

5-й урок – – –

1 класс/пятница

Образовательная деятельность Сентябрь–октябрь Ноябрь–декабрь Январь–май



Классный час 8:30-9:00 8:30-9:00 8:30-9:00

1-я перемена 9:00-9:10 9:00-9:10 9:00-9:10

1-й урок 9:10–9:45 9:10–9:45 9:10–9:50

2-я перемена 9:45–10:05 9:45–10:05 9:50–10:10

2-й урок 10:05–10:40 10:05–10:40 10:10–10:50

Динамическая пауза 10:40–11:20 10:40–11:20 10:50–11:30

3-й урок 11:20–11:55 11:20–11:55 11:30–12:10

4-я перемена – 11:55–12:05 12:10–12:20

4-й урок – 12:05–12:30 12:20–13:00

5-я перемена –

5-й урок – – –

2–4-е классы/понедельник

Режимные моменты Продолжительность
урока

Продолжительность
перемены

Линейка 8:30-8:40

Классный час (Разговоры о важном) 8:40-9:10 10 минут

1-й урок 9:20–9:55 20 минут

2-й урок 10:15–10:50 20 минут

3-й урок 11:10–11:45 20 минут

4-й урок 12:05–12:40 10 минут

5-й урок 12:50–13:25

2-4 классы/вторник-четверг

Режимные моменты Продолжительность урока Продолжительность
перемены

1-й урок 8:30–9:10 10 минут

2-й урок 9:20–10:00 20 минут

3-й урок 10:20–11:00 20 минут

4-й урок 11:20–12:00 20 минут

5-й урок 12:10–12:50

2-4 классы/пятница

Режимные моменты Продолжительность урока Продолжительность
перемены



Классный час 8:30-9:00 10 минут

1-й урок 9:10–9:45 20 минут

2-й урок 10:05–10:50 20 минут

3-й урок 11:10–11:45 20 минут

4-й урок 12:05–12:40 10 минут

5-й урок 12:50–13:25

Продолжительность учебных занятий в понедельник и пятницу составляет 35
минут для того чтобы общее время пребывания учащихся в школе не превышало 6
часов.



Приложение 2
к приказу № 289 от 27.08.2024 г.

«Об утверждении календарного учебного
графика на 2024-2025 учебный год»

Календарный учебный график
муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Боровская средняя общеобразовательная школа»
на 2024 - 2025 учебный год

Основное общее образование

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы
основного общего образования в соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021№ 287;
 ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023№ 370.

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 5–8-х классов: 26 мая 2025 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 9-х классов: определяется расписанием ГИА.

2.Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

 5–8-е классы — 34 учебных недели (166 учебных дней);
 9-е классы— 34 недели без учета ГИА.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных
днях

5–8-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

Количество учебных
дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

III четверть 13.01.2025 22.03.2025 10 49

IV четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 37

Итого в учебном году 34 166



9-й класс

Учебны
й
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

Количество учебных
дней

I
четверть 02.09.2024 26.10.2024 8 48

II
четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 48

III
четверть 13.01.2025 22.03.2025 10 58

IV
четверть 01.04.2025 24.05.2025 7 44

Итого в учебном году без учета
ГИА* 33 198

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

3.Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5–8-е классы

Каникулярный
период

Дата
Продолжительность каникул, праздничных
и выходных дней в календарных днях

Начало Окончание

Осенние
каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние
каникулы 29.12.2024 12.01.2025 15

Весенние
каникулы 23.03.2025 31.03.2025 9

Летние
каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97

Выходные дни 68

Из них праздничные дни 4

Итого 199

9-й класс



Каникулярный
период

Дата Продолжительность каникул,
праздничных и выходных дней в
календарных дняхНачало Окончание*

Осенние
каникулы 27.10.2024 04.11.2024 9

Зимние каникулы 31.12.2024 12.01.2025 13

Весенние
каникулы 23.03.2025 31.03.2025 9

Летние
каникулы** 01.06.2025 31.08.2025 62

Выходные дни 68

Из них праздничные дни 4

Итого 164

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием
ГИА.

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по
предметам учебного плана с 14 апреля по 14 мая 2025 года.

Класс Предметы, по которым осуществляется
промежуточная аттестация

Формы проведения
аттестации

5-й, 6-й, 7-й,
8-й, 9-й

Русский язык Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й,
8-й, 9-й

Литература Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й,
8-й, 9-й

Иностранный язык Диагностическая работа

5-й, 6-й Математика Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Математика

 алгебра
 геометрия

Комплексная
диагностическая работа



 вероятность и статистика

7-й, 8-й, 9-й Информатика Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й,
8-й, 9-й

История Диагностическая работа

6-й, 7-й, 8-й,
9-й

Обществознание Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й,
8-й, 9-й

География Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й,
8-й, 9-й

Биология Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Физика Диагностическая работа

8-й, 9-й Химия Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й,
8-й

Музыка Тестирование

5-й, 6-й, 7-й Изобразительное искусство Тестирование

5-й, 6-й, 7-й,
8-й, 9-й

Труд (технология) Тестирование

5-й, 6-й, 7-й,
8-й, 9-й

Физическая культура Тестирование

8-й, 9-й Основы безопасности и защиты Родины Диагностическая работа

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 5–8-е классы 9 класс

Учебная неделя (дней) 5 6

Урок (минут) 35-40 35-40

Перерыв (минут) 10–20 10-20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год -



5.2. Расписание звонков и перемен

5–9-е классы/понедельник

Режимные моменты Продолжительность
урока

Продолжительность
перемены

Линейка 8:30-8:40

Классный час (Разговоры о важном) 8:40-9:10 10 минут

1-й урок 9:20–9:55 20 минут

2-й урок 10:15–10:50 20 минут

3-й урок 11:10–11:45 20 минут

4-й урок 12:05–12:40 10 минут

5-й урок 12:50–13:25 10 минут

6-й урок 13:35-14:10

5-9 классы/вторник-четверг

Режимные моменты Продолжительность урока Продолжительность
перемены

1-й урок 8:30–9:10 10 минут

2-й урок 9:20–10:00 20 минут

3-й урок 10:20–11:00 20 минут

4-й урок 11:20–12:00 20 минут

5-й урок 12:20–13:00 10 минут

6-й урок 13:10-13:50 10 минут

7-й урок 14:00-14:40

5-9 классы/пятница

Режимные моменты Продолжительность урока Продолжительность
перемены

Классный час 8:30-9:00 10 минут

1-й урок 9:10–9:45 20 минут

2-й урок 10:05–10:40 20 минут

3-й урок 11:00–11:35 20 минут

4-й урок 11:55–12:30 10 минут

5-й урок 12:40–13:15 10 минут

6-й урок 13:25-14:00 10 минут

7-й урок 14:10-14:45



Продолжительность учебных занятий в понедельник и пятницу составляет 35
минут для того чтобы общее время пребывания учащихся в школе не превышало 6
часов.
5.3. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная
деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

5-е
классы

6-е
классы

7-е
классы

8-е
классы

9-е
классы

Урочная 29 30 32 33 33,5

Внеурочная 3 3,25 3,25 3 3


		2024-10-12T16:59:41+0500
	Анашкина Наталья Ивановна




